
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 190/2020 

In IUSTITIA, o.p.s. 
k rukám (XXX) 
Rybná 716/24 
110 00  Praha 1 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 6. listopadu 2020 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní magistro, 

k Vaší žádosti ze dne 30. října 2020 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete o „zaslání anonymizovaného rozsudku nebo 
trestního příkazu ve věci původně vedené OSZ v Opavě pod sp. zn. 1 ZT-282/2019 a dále 
o sdělení: 

1. Jaký je aktuální stav projednávání věci (zejm. zda již bylo nařízeno hlavní líčení, zda a příp. jak 

bylo ve věci rozhodnuto, zda je rozhodnutí v právní moci), 

2. jaké jsou skutkové okolnosti činu (v anonymizované podobě), 

3. jaká je právní kvalifikace skutku, pro který je/bylo vedeno trestní stíhání (zákonné 

pojmenování trestného činu s uvedením příslušného ustanovení trestního zákoníku), 

4. zda byla zkoumána a příp. shledána nenávistná pohnutka činu (spáchání činu z národnostní, 

rasové, etnické, náboženské, třídní či jiné podobné nenávisti) v případě, kdy tato není znakem 

skutkové podstaty trestného činu, 

5. byla-li věc vyřízena jiným způsobem než rozsudkem soudu v hlavním líčení, o jaký způsob 

vyřízení se jednalo a z jakých důvodů bylo takto rozhodnuto, 

6. bylo požádáno ze strany poškozené/ho o náhradu škody a v jaké výši, pakliže ano?“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

V příloze zasílám v anonymizované podobě trestní příkaz vydaný dne 24. 2. 2020 ve věci vedené 
u Okresního soudu v Opavě pod sp. zn. 19 T 22/2020 (sp. zn. OSZ v Opavě 1 ZT 282/2019) 
s vyznačenou doložkou právní moci. 

Ke shora uvedeným dotazům sděluji: 

ad 1) Věc je v současné době již ve stavu odškrtnuta, neboť odsouzený dne 16. 7. 2020 uhradil 
uložený peněžitý trest. 

ad 2, 3, 4, 5) Viz trestní příkaz. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


2 

 

ad 6) Nebyla způsobena žádná škoda. 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
 
Přílohy: trestní příkaz 19 T 22/2020-121 


